
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 4 DEL 12-01-2017

Registro Generale n. 4

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 4 DEL 12-01-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: CRISI SISMICA 2016. AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA
REDAZIONE DI RELAZIONE GEOLOGICO-TECNICA PER NUOVA
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO CON PALESTRA IN LOCALITA' PARCO LA SERRA  - DOTT.
GEOL. GIUSEPPE FLORA

L'anno  duemiladiciassette addì  dodici del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO

che i ripetuti eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivamente del 26 e il
30 ottobre del 2016 che hanno colpito il Comune di Pieve Torina e hanno
provocato danni ingenti, diffusi e strutturali all’edificio adibito a scuola



dell’infanzia, ubicato in via Ugo Betti 2 e distinto catastalmente al Fg. 23
part. 297 del Comune di Pieve Torina, nonché agli edifici adibiti a scuola
primaria e secondaria di primo grado, ubicati rispettivamente  in Via De
Gasperi 2 e  19, distinti catastalmente al Fg. 23 part. 250 e Fg. 22 part. 77
del Comune di Pieve Torina, tutti di proprietà del Comune di Pieve Torina;

che i danni e le condizioni di staticità dei predetti  immobili sono stati
accertati a seguito di sopralluogo effettuato dal Gruppo Tecnico di
Sostegno, composto da una Commissione di rappresentanti dei Vigili del
Fuoco, del Dipartimento della Protezione Civile (Regione Marche),
dell’Ufficio Tecnico Comunale e del MIBACT, che ha predisposto e redatto
per gli stessi apposite schede di Valutazione (GTS), che prevedono la
demolizione degli edifici adibiti a scuola dell’infanzia e primaria;

che anche l’immobile adibito a scuola secondaria di primo grado è stato
oggetto di sopralluogo con esito di inagibilità;

che in ragione di ciò si rende necessario provvedere alla costruzione di un
nuovo immobile per ospitare l’intero plesso scolastico, da ubicare in località
Parco la Serra;

che per la realizzazione della nuova struttura scolastica con annessa
palestra, occorre predisporre una relazione geologica con la preliminare
esecuzione di prove penetrometriche ed indagini sismiche;

che, dato atto dell’assenza e insufficienza di personale interno in possesso
dei requisiti necessari per l’espletamento del predetto incarico, è stato
contattato per le vie brevi il geologo Dott. Giuseppe FLORA (C.F.
FLRGPP71D21D04S2 – P.Iva 01424770434), con studio in via Mazzini, 25
a Corridonia (MC);

che il Dott. Giuseppe FLORA ha confermato, con apposita dichiarazione
resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, di essere in possesso dei requisiti di
professionalità richiesti per le attività di carattere geologico necessarie alla
realizzazione del nuovo plesso scolastico in località Parco La Serra e di
quelli previsti dal D.L. del 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti
in favore delle popolazioni colpite dal sisma del  24  agosto 2016, convertito
in legge n. 229 del 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo stato di emergenza, così come dichiarato, ai sensi dell’art. 5 della
legge n. 225/91, con la Delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto
2016 e con la successiva del 27 e del 31 ottobre 2016;

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del  24  agosto 2016, convertito in
legge n. 229 del 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le disposizioni di cui all’art. 36 e all’art. 163, comma 6, del  D.Lgs.
n. 50 del 2016;

Determinazione AREA TECNICA n.4 del 12-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



VISTO il preventivo per la redazione di relazione geologica con la
preliminare esecuzione di prove penetrometriche ed indagini sismiche,  in
base al quale il Dott. Giuseppe FLORA richiede la somma di €  7.450,00,
oltre al contributo EPAP (2%) ed all’Iva (22%), per complessivi €
9.270,78;

VISTO il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione Z691DD86AC;

CONSIDERATO come si renda possibile provvedere all’affidamento del
servizio in oggetto;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con scadenza in
data 16.07.2017, attestante la regolarità contributiva del Dott. Giuseppe
Flora;

PRESO ATTO che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie
competenze in base al combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs.
267/00 e dell’articolo 4 del D.Lg. 165/01;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, al geologo Dott.1)
Giuseppe FLORA (C.F. FLRGPP71D21D04S2 – P.Iva 01424770434)
con studio in via Mazzini, 25 a Corridonia (MC), la redazione di
relazione geologica con la preliminare esecuzione di prove
penetrometriche ed indagini sismiche, necessarie alla progettazione del
nuovo edifico adibito a scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di
primo grado da ubicare in località Parco La Serra, per la somma di €
7.450,00, oltre al contributo EPAP (2%) ed all’Iva (22%), così per
complessivi €  9.270,78;

di assegnare per l’incarico de quo il CIG  Z691DD86AC;2)

di aver proceduto alla verifica della regolarità contributiva del3)
professionista incaricato del servizio;

di dare atto che la spesa inerente alle attività relative alla fornitura di cui4)
sopra sarà a carico della contabilità speciale per l’emergenza istituita
presso la Regione Marche.

Determinazione AREA TECNICA n.4 del 12-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  16-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-07-2017    al 16-07-2017
Lì  01-07-2017

IL RESP. AREA AMMINISTRATIVA
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.4 del 12-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


